ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ ВЫПЛАТЫ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

РАБОТНИКАМ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ, СТИПЕНДИЙ, ПЕНСИЙ И

ИНЫХ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ

 В соответствии со статьями 6, 16 Федерального конституционного закона

Российской Федерации от 21 марта 2014 года «О принятии в Российскую

Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской

Федерации новых субъектов — Республики Крым и города федерального

значения Севастополя» Государственный Совет Республики Крым

постановляет:

1. Выплата заработной платы работникам бюджетной сферы, стипендий,

пенсий и иных социальных выплат, назначенных в соответствий с

законодательством Украины, осуществляется в российских рублях.

2. До 1 января 2015 года перерасчет выплат, указанных в пункте 1

настоящего постановления, а также регистрация бюджетных обязательств и

проведение расчетов по бюджетам Республики Крым осуществляются с

использованием коэффициента перерасчета с украинской гривны на

российский рубль — 3,8.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Постоянную комиссию Государственного Совета Республики Крым по

экономической, бюджетно-финансовой и инвестиционной политике,

Налоговую службу Республики Крым.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2014 года.

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым

В. КОНСТАНТИНОВ.

г. Симферополь,

4 апреля 2014 года,

№ 1960-6/14.